
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i

ORIGINALE

COMUNE DI POGLIANO MILANESE
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REG. GEN. 211

Data: 19/06/2025

OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PRIMO AVVISO PUBBLICO N. 
10942_2025 PER L'ASSEGNAZIONE DI UNITA' ABITATIVE DESTINATE AI SERVIZI ABITATIVI 
PUBBLICI (SAP) NELL'AMBITO TERRITORIALE DI RHO, DISPONIBILI SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI POGLIANO MILANESE

LA RESPONSABILE

Vista la Legge Regionale 8 Luglio 2016, n. 16 "Disciplina regionale dei servizi abitativi" che istituisce il 

Sistema regionale dei servizi abitativi normando la gestione del patrimonio abitativo pubblico; 

 

Visto altresì il Regolamento Regionale n. 4/2017 e s.m.i. che disciplina l'assegnazione e la gestione 

delle unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici (S.A.P.) nonchè la formazione delle 

graduatorie dei cittadini richiedenti un alloggio pubblico; 

 

Considerato che, ai sensi dell'art.2 del su citato Regolamento, il sistema regionale dei servizi abitativi 

si realizza attraverso la programmazione dell'offerta abitativa e sociale posta in capo ai Comuni e 

coincide con l'ambito territoriale di Rho; 

 

Atteso che il Comune di Rho,in qualità di Comune capofila dell'ambito Rhodense, ha indetto per 

l'anno 2025 l'avviso pubblico n. 10942, pubblicato sulla piattaforma informatica regionale, finalizzato 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i

all'assegnazione di unità abitative situate nei vari Comuni appartenenti all'ambito e destinate ai servizi 

abitativi pubblici; 

 

Considerato che, successivamente alla data di scadenza dell'avviso citato, fissata per ill giorno 

08/06/2025, è stata redatta graduatoria provvisoria degli aventi diritto all'assegnazione delle unità 

abitative citate; 

 

Visto l'art. 12, comma 5, del Regolamento Regionale n. 4/2017, che attribuisce a ciascun Ente 

proprietario degli alloggi assegnabili la competenza per l'approvazione delle graduatorie provvisorie 

distinte per territorio comunale; 

 

Dato atto che, attraverso la graduatoria provvisoria il richiedente può presentare istanza di rettifica del 

punteggio, per il riconoscimento dell'invalidità civile, che sia stata conseguita all'esito di un 

procedimento avviato prima della scadenza del termine di presentazione delle domande di 

assegnazione, entro 15 giorni dalla Pubblicazione all'Albro Pretorio del Comune della graduatoria 

stessa; 

 

Ritenuto quindi di approvare e pubblicare la graduatoria provvisoria approvata con il presente atto 

quale  allegato, all'Albo Pretorio comunale, nel sito istituzionale del Comune e sulla piattaforma 

regionale servizi abitativi, come previsto all'art.12, comma 6, del Regolamento Regionale n. 4/2017; 

Visto il Decreto del Sindaco 27 del 30/12/2024 di attribuzione dell’incarico di elevata qualificazione del 
Settore Servizi alla persona alla Dott.ssa Anna Lia Pezzolla, e verificata pertanto la propria competenza 
all’adozione del presente atto;

Dato atto che il responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4-6 della L. 241/90, è la Dr.ssa 

AnnaLia Pezzolla-Responsabile dei Servizi alla Persona

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa: 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i

1. di approvare la graduatoria provvisoria, in ordine di punteggio ISBAR, così come formulata 

dalla piattaforma informatica regionale, relativa all'avviso n. 10942/2025, allegata alla 

presente, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di procedere alla pubblicazione della citata graduatoria provvisoria all'Albo Pretorio on-line 

del Comune, esclusivamente per le unità abitative di proprietà comunale; 

3. di stabilire che eventuali ricorsi, in opposizione al punteggio assegnato, dovranno pervenire 

all'Ufficio Protocollo  del Comune di Pogliano Milanese entro e non oltre 15 giorni dalla 

pubblicazione della graduatoria Provvisoria all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

4. di stabilire altresì che, trascorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione, in assenza di 

presentazione di istanze di rettifica, detta graduatoria diverrà definitiva ai sensi dell'art. 12, 

comma 8, del Regolamento Regionale n. 4/2017,  

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta spesa e non necessita 

    pertanto del visto di regolarità contabile; 

6. di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147-bis, comma 2, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE 
AREA SERVIZI ALLA 

PERSONA
Dott.ssa Anna Lia Pezzolla


